
КЗ «Центр культурних послуг» Біляївської міської ради                               

Обгрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі: 

Природний газ ДК 021:2015 (CPV): 09120000-6 – Газове паливо за 

номером закупівлі UA-2024-12-18-015481-a  по процедурі відкриті торги з 

особливостями 

      Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі 

поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних 

класифікаторів предмета закупівлі й частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): Природний 

газ; 09120000-6 – Газове паливо за ДК 021:2015 Єдиного закупівельного словника. 

Деталізований CPV код (у т.ч. для лотів) та його назва ДК 021:2015 – 09123000-7 – Природний 

газ. 

Вид процедури закупівлі: відкриті торги згідно пункту З7 прикінцевих та перехідних положень 

Закону України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VI1I зі змінами та з урахуванням 

положення Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження особливостей здійснення 

публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про 

публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів 

з дня його припинення або скасування» від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (надалі – Особливості)  (зі 

змінами). 

Очікувана вартість та обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі: 460000,00грн. 

Визначення очікуваної вартості предмета закупівлі обумовлено аналізом споживання (річного та 

місячного) обсягу природнього газу у відповідному періоді  2024 року та з урахуванням 

вірогідного підвищення ціни. Планування закупівель, в тому числі визначення очікуваної 

вартості, є динамічним та безперервним процесом, що здійснюється замовниками протягом року. 

Замовником здійснено пошук, зібрано та проаналізовано загальнодоступну інформацію про ціну 

природного газу, що міститься в мережі Інтернет у відкритому доступі, в тому числі на сайтах 

постачальників,  в електронній системі закупівель "Prozorro" та на аналогічних торгівельних 

електронних майданчиках. Замовником проаналізовано аналогічні тендерні закупівлі, які 

відбулися  у 2024р. 

Середньозважена ціна закупівель становить 16,55  грн. за 1 м.куб. 

В той же час, Товариство з обмеженою відповідальністю "Газопостачальна компанія "Нафтогаз 

Трейдинг" постачає бюджетним установам  природний газ  по ціні 16,39 грн. за м.куб, а з 

урахуванням супутніх витрат 16,55 грн. за 1 м.куб. ТОВ «Газопостачальну компанію «Нафтогаз 

Трейдинг» визначено постачальником природного газу для бюджетних організацій на території 

України в рамках дії постанови про покладення спеціальних обов’язків (ПСО) до 30 квітня 2025 

року. 

Отже, на основі вищезазначених цін Замовником прийнято рішення в оголошенні ціну за 

одиницю товару зазначити 16,55 грн. за 1 м.куб. з ПДВ. В ціну не враховується тариф на розподіл 

природного газу. Послугу з розподілу природного газу на основі договірних зобов’язань надає 

ТОВ «ОДЕСАГАЗ – ПОСТАЧАННЯ». 

Обсяг, необхідний для забезпечення діяльності та власних потреб об’єктів замовника та 

враховуючи обсяги споживання попереднього та поточного календарних років у другому 

півріччі, становить 27700,0 м.куб. 

Розмір бюджетного призначення: 460000,00 грн., згідно з планом кошторисних асигнувань 

Замовника. 

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2024-12-18-015481-a
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-vnesennia-zmin-do-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-vid-19-lypnia-2022-r-t230824


Водночас, розпоряднику (одержувачу) бюджетних коштів необхідно обов’язково враховувати 

вимоги частини першої статті 23 БКУ та частини четвертої статті 48 БКУ, які забороняють взяття 

розпорядниками (одержувачами) бюджетних зобов’язань та здійснення платежів без відповідних 

бюджетних асигнувань, що в свою чергу надаються відповідно до встановлених бюджетних 

призначень. Враховуючи все вище описане, виникають підстави для розрахунку очікуваної 

вартості предмета закупівлі – природного газу на підставі пункту 3 розділу III Примірної 

методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, що затверджено наказом 

Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України 18.02.2020 року № 

275, а саме: 

Нормативно-правове регулювання. Закупівля природного газу, регулюються Законом України 

«Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII зі змінами, Особливостями, Законом України 

«Про ринок природного газу», Правилами постачання природного газу, що затверджені 

Постановою НКРЕКП №2496 від 30.09.2015 р. зі змінами (надалі – Правила постачання), 

Кодексом газотранспортної системи, затверджений Постановою НКРЕКП №2493 від 30.09.2015 

р. зі змінами (надалі – Кодекс ГТС), Кодексом газорозподільних систем, затверджений НКРЕКП 

№ 2494 від 30.09.2015 р. зі змінами (надалі – Кодекс ГРС), Постановою НКРЕКП №3010 від 

24.12.2019 «Про прийняття Остаточного рішення про сертифікацію оператора газотранспортної 

системи», Постановою НКРЕКП №3011 від 24.12.2019 «Про видачу ліцензії з транспортування 

природного газу ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ», Постановою НКРЕКП №3013 від 

24.12.2019року «Про встановлення тарифів для ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» на послуги 

транспортування природного газу для точок входу і точок виходу на регуляторний період 2020-

2024 роки», Постановою НКРЕКП №1611 від 26.08.2020 року «Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП» та іншими нормативними документами, та іншими нормативно-правовими 

актами, що стосуються предмета закупівлі. 

Обґрунтування технічних характеристик. Термін постачання — з 01.01.2025р. по 15.04.2025            

р. Природний газ (природний газ, нафтовий (попутний) газ, газ (метан) вугільних родовищ та газ 

сланцевих товщ) - корисна копалина, яка є сумішшю вуглеводнів та невуглеводневих 

компонентів, перебуває у газоподібному стані за стандартних умов (тиск - 760 мм ртутного 

стовпа і температура - 20° С) і є товарною продукцією. Постачальник повинен забезпечити 

поставку природного газу до газорозподільної системи Оператора ГРМ, технічні та якісні 

характеристики якого відповідають нормам діючого на території України законодавства, 

державним, міжнародним стандартам та вимогам державної політики України в галузі захисту 

довкілля. Технічні та якісні характеристики предмету закупівлі, що закуповується повинні 

відповідати технічним умовам та стандартам, передбаченим законодавством України діючими на 

період постачання товару 

Решта технічних та якісних характеристик можливо згаданих за умовами тендерної документації 

передбачено в перелічених вище нормативних документах. 

Уповноважена особа з питань організації 

та проведення закупівель 

 КЗ «Центр культурних послуг» 

 Біляївської міської ради                              ________________      Наталія  ЖУРЕНКО 


